bris
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bris pnevmonica, praeſertim quae paulo profundior fuit cum quodam abſceſſu.
Mihi nota ſunt exemnla, vbi quidam viæ cowvalvicentes, inordinata diaeta,
potu imprimis copioſo vini meracioris, in eundem morbum, elapſo vix menſe
relapſi, lethali plerumue eventu. Quin novi, inflammationem hauc, bis, ter,
quater et pluries anno, eodem in loco, ubi primum conſliterat, recruduiſſe.
De pleuritide idem teſtatur celoberr. TRILLERVS. Crebriur enim dicit cor-
ripiuntur pleuritide, qui ſemel cadem decubuerunt. Confer. E 1VS Succinct.
comment. de pleuritide eiusque curat. p. 6. Aegrotus ſextus. cuius hiſloriam
clatiſſ. Vir adiunxit, latam hanc ſententiam confirmat. In hoc enim vix re-
preſſa pleuritidis ſymptomata, recruduere cuncta (pag 96.).

5. XXXIV.
Febres intermittentes, quartanae potiſſimum, ad morbos frequen-

tiſſime recidivantes reſerri debent. Couſſa ſebris intermittentis quoti-
dianae et tertianae materialis in ventriculo et duodeno haeret, atque in
cruditatibus hiſce in locis collectis conſiſtit; cauſſa vero materialis febris
intermittentis quartanae eſt obſtruens ſpiſſaque materia, in viſceribus,
eum vena portarum. connexis propius, maxime deliteſcens. Quando
ſebres intermittentes ſublatae ſunt, tunc vel ita curatae ſunt, ut pars cauſſae
materialis adhuc reſtitet, vel ita ſanatae fuerunt, ut cauſſa materialis omnis
e corpore eliminata ſit atque expulſaa. Ordiamur iam a caſu prioree No-
tum eſt ex Pathologia, quod cruditates primis inexiſtentes viis, novarum
cruditatum proventum cauſſentur, quodque obſtructiones facile ſeſe ex-
tendant, idque tum potiſimum, quando loca occupant, qua? debilia
ſtruxit natura. Febres. intermittentes oriuntur a eruditatibus primarum
viarum, et a materia ſpiſſa, viſcera potiſimum, cum vena portarum
connexa propius, obſtruente, quae viſcera magna praedita ſunt laxitate.
Quodſi itaque cauſſa febrium intermittentium materialis ex parte adhuc re-
licta in corpore fuerit: fieri tum abſque difficultate poteſt, ut, aucta ſucceſ-
ſive huius materiae copia, febres intermittentes ipſae recrudeſcant. Conſi-
deremus iam poſteriorem, quem adduximus, caſlum Febris tertiana et
quotidiana intermittens in duodeno et ventriculo debilitatem non minimam

relinquant neceſſe eſt. A debilitate partium, humorum pendet affluxus.
Nonne hine, ſublatis dictis modo febrium intermittentium ſpeciebus, ſan-
guinis ad duodenum et ventriculum contingere debet aſfluxus? Sanguis
ad loca haec allutus ſecretioni fluidi fermenteſcibilis deſtinatus eſt, quod
ſua acrimonia, quae forſitan in his, de quibus loquimur, caſibus ideo ad-

huc maior eſt, quoniam febres iutermittentes ſales ſanguinis potenter ex-

D 3 plicant,
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plicant, appetitum excitat. Quo miuior itaque eſt huius fluidi copia, quo-
que maiori ſſluidum ipſm imbutum eſt acrimonia, eo maior erit appeti-
tus. Febris ergo iutermittens et tertiana et quotidiana addephagiae cauſ-
ſam relinquere poteſt, quod experientia egregie confirmat Fac nunc,
ſubjectum quoddam, in cuius corpore haec obveniunt, appetitui indulge-
re, id enim ſrequentiſſime fieri obſervatio docet: debilis ille tum ventri-
culus, viribusque orbatum duodenum ad concoquendam tantam ciborum
quantitatem ſufficere nequeunt; oriuntur hine cruditates, foecundae ha-
rum febrium genitrices. Quod ergo tertianae et quotidiunae intermitten-
tis recidivae evenire queant, licet nulla cauſſac materialis pars antea in
corpore relicta ſit, dubitari nequit. Verum et alio ex fundamento nomi-
natarum febrium poſſibiles ſunt recidivae. Conſtitit ſcilicet ex obſcrva-
tionibus, quod irritamentum validius, ſubiecto vix reſtituto, ventriculo
cius praeprimis et inteſtinis adplicatum, reditum eiusmodi efficiat.
Noune id ex actione elusmodi materiae in nervorum ſyſtema, maxime
ſenſibile, unde ſolidorum motus valdopere intenditur, explicandum eſi?
Certum ſaltim eſt, quod irritamentum, tam ſenſilibus admotum partibus,
vere in nervos ſuam exſerat actiouem; neque minus exploratum eſt, quod
nervis in ulia ſolida agendi eorumque motus concitandi magna ſit potentia
data. Tranſeo ad febrem quartanam intermittentem. Morbi iyſtematis
venae portarum facile recrudeſcunt  XXVl.); quod itaque de febre quo-
que quartana valebit (per anteced.), accedente praecipue alia cauſſa, quae
obſtructionem in hac vel ĩlla venae portarum regione prodicit. Quum
autem vena portarum longe debilior ſit, quam ventriculus et inteſtina; quum
ſanguis, per eandem vehendus, ĩin ſtatu etiam ſanitatis, tam ſpiſſus ſit;
qumque hine, nato in hac vena quacunqe ex cauſſa debilitatis augmento,
obſtructiones generentur facillime: ſequitur, quartanae praecipue recidi-
vas frequentes eſſe oportere, idque eo magis, quo pertinaciores eiusmodi

febres eſſe ſolent, et quo certius eſt, quod illa ipſa humorum inſpiſſatio-
nem valeat ſucceſſive inducere Perill. v. swiEæ TEN I. C. s. 100. 587. 753.
pag. 143 6I. 522.). Sufficienter ex his omnibus, quod vera ſit propoſitio,

innoteſcit.
Quod febres intermittentes generatim morbis accenſendae ſint recidivan-

tibus, aſfirmat HO FFM ANXVS I. e. Tom. II. Sect. I. Cap. VI. 5. XIII. Schol.;
quod vero quartanae praccipue recidivent, llluſtr. b. m. ELLER poſſum teſli-
monio confirmare, qui in Obſervat. de cognoſc. et cur. morb. praeſertim acutis
p: io1, febris quartanae recidiva uihil frequentius eſſe aſſerit. Patet vero ex